
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 
942 

Na temelju članka 27. stavka 2. i članka 34. Zakona o uređenju tržišta poljoprivrednih 
proizvoda (»Narodne novine« br. 149/09, 22/11 i 120/12) i članka 42. stavka 3. Zakona o vinu 
(»Narodne novine« br. 96/03 i 55/11) ministar poljoprivrede donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O REGISTRU 
VINOGRADA, OBVEZNIM IZJAVAMA, PRATEĆIM DOKUMENTIMA 

I PODRUMSKOJ EVIDENCIJI 

Članak 1. 

U Pravilniku o registru vinograda, obveznim izjavama, pratećim dokumentima i podrumskoj 
evidenciji (»Narodne novine« br. 121/10, 132/10 i 78/11) članak 1. mijenja se i glasi: »Ovim 
se Pravilnikom utvrđuje uspostava registra vinograda (u daljnjem tekstu: Vinogradarski 
registar), način vođenja Vinogradarskog registra, postupak upisa i vođenja Vinogradarskog 
registra, obvezne izjave u sektoru vina, sadržaj pratećih dokumenata za grožđe, proizvode od 
grožđa i vino, način vođenja podrumske evidencije te uspostava i provođenje sustava prava 
sadnje vinograda.«. 

Članak 2. 

Iza članka 1. dodaje se članak 1.a koji glasi: 

»Članak 1.a 

Ovaj Pravilnik sadrži odredbe za provedbu sljedećih Uredbi Europske unije: 

– Uredba Vijeća (EZ) br. 1234/2007 od 22. listopada 2007. o uspostavljanju zajedničkog 
uređenja tržišta poljoprivrednih proizvoda i o posebnim odredbama za određene 
poljoprivredne proizvode (Jedinstvena uredba o ZUT-u), (SL L 299, 16. 11. 2007.), u dijelu 
koji se odnosi na uređenje tržišta vina, 

– Uredba Komisije (EZ) br. 436/2009 od 26. svibnja 2009. o utvrđivanju podrobnih pravila za 
provedbu Uredbe Vijeća (EZ) br. 479/2008 u pogledu registra vinograda, obveznih izjava i 
prikupljanja informacija za praćenje tržišta vina, dokumenata koji prate u prometu pošiljke 
proizvoda od grožđa i vina i evidencija u sektoru vina (SL L 128, 27. 5. 2009.) 

– Uredba Komisije (EZ) br. 555/2008 od 27. lipnja 2008. o utvrđivanju podrobnih pravila za 
provedbu Uredbe Vijeća (EZ) br. 479/2008 u pogledu programa potpore, trgovine s trećim 
zemljama, proizvodnim potencijalom i kontrolama u sektoru vina (SL L 170, 30. 6. 2008.).«. 

Članak 3. 



U članku 7. stavku 1. podstavak 5. briše se. 

Članak 4. 

U članku 20. stavku 4. riječi: »nadležnom vinarskom inspektoru«, zamjenjuju se riječju: 
»Agenciji«. 

Članak 5. 

U članku 21. stavku 1. riječi: »vinarskoj inspekciji«, zamjenjuju se riječju: »Agenciji«. 

U članku 21. stavku 2. riječi: »vinarskoj inspekciji«, zamjenjuju se riječju: »Agenciji«. 

Članak 6. 

U članku 23. stavku 2. riječi: »nadležnom vinarskom inspektoru«, zamjenjuju se riječju: 
»Agenciji«. 

Članak 7. 

Iza članka 40. dodaju se članci 40.a, 40.b, 40.c, 40.d, 40.e, 40.f i 40.g koji glase: 

»Članak 40.a 

Proizvodni potencijal 

(1) Opseg vinogradarskih površina Republike Hrvatske je zbroj površina postojećih vinograda 
za proizvodnju vinskog grožđa iz ARKOD sustava pridruženih poljoprivrednim 
gospodarstvima i vinograda evidentiranih u inicijalnom sloju pod kodom 410 (vinogradi) i 
411, na dan pristupanja Republike Hrvatske Europskoj uniji. 

(2) Opseg vinograda evidentiranih u ARKOD sustavu koji nisu pridruženi niti jednom 
poljoprivrednom gospodarstvu, a evidentirani su sukladno stavku 1. ovoga članka, predstavlja 
nacionalnu rezervu prava sadnje Republike Hrvatske. 

(3) Opseg vinogradarskih površina uređuje se pravima sadnje. 

Članak 40.b 

Sustav prava sadnje 

(1) Sustav prava sadnje dijeli se na: 

– prava nove sadnje, 

– prava ponovne sadnje i 

– prava sadnje iz nacionalne rezerve. 

(2) Sadnja vinograda dozvoljena je samo kroz sustav prava sadnje. 



(3) Precjepljivanje vinskih sorata grožđa koje se nalaze u Šifrarniku vinskih sorata grožđa iz 
Priloga VII., Dodatak I. ovoga Pravilnika sa vinskim sortama grožđa koje nisu u navedenom 
Šifrarniku dozvoljeno je samo kroz sustav prava sadnje. 

(4) Svakom proizvođaču pripadaju prava sadnje u opsegu vinogradarskih površina prema 
kriterijima iz članka 40.a ovoga Pravilnika. 

(5) Agencija vodi evidenciju sustava prava sadnje. 

Članak 40.c 

Prava nove sadnje 

(1) Prava nove sadnje mogu se dodijeliti proizvođaču u slučaju: 

– sadnje vinograda u sklopu mjera okrupnjavanja zemljišta ili mjera obvezne kupnje (otkupa) 
u javnom interesu poljoprivrednog zemljišta na kojem se nalazi vinograd, 

– sadnje vinograda u eksperimentalne svrhe i 

– površina namijenjenih za rasadničarsku proizvodnju vinove loze (matičnjak vinove loze). 

(2) Poljoprivredna gospodarstva koja imaju ukupnu površinu vinograda manju od 0,1 ha i 
koja nisu uključena u komercijalnu proizvodnju vina izuzeta su iz prava nove sadnje. Nije 
dozvoljeno prodavati vino proizvedeno od grožđa s takvih površina. 

(3) Prava nove sadnje namijenjena u eksperimentalne svrhe traju koliko traje eksperiment. 
Nakon isteka tog razdoblja proizvođač može za navedene površine iskoristiti prava ponovne 
sadnje, zatražiti prava sadnje iz nacionalne rezerve ili iskrčiti površine. 

(4) Prava nove sadnje namijenjena za rasadničarsku proizvodnju (matičnjak vinove loze) traju 
koliko se ta površina koristi za rasadničarsku proizvodnju. Nakon isteka tog razdoblja 
proizvođač može za navedene površine iskoristiti prava ponovne sadnje, zatražiti prava sadnje 
iz nacionalne rezerve ili iskrčiti površine. 

(5) Proizvodi dobiveni od grožđa sa površina namijenjenih za eksperimentalne svrhe ne smiju 
se stavljati na tržište dok traje eksperiment. 

(6) Grožđe sa površina namijenjenih za rasadničarsku proizvodnju (matičnjak vinove loze) ne 
smije se brati dok se ta površina koristi za rasadničarsku proizvodnju, a u slučaju da je ubrano 
mora se uništiti. 

(7) Prava nove sadnje proizvođač mora iskoristiti u roku od dvije vinske godine nakon što su 
dodijeljena, a ukoliko ih ne iskoristi u tom roku, prava nove sadnje prebacuju se u nacionalnu 
rezervu. 

(8) Zahtjev za dodjelu prava nove sadnje podnosi se sukladno članku 40.g ovoga Pravilnika. 

Članak 40.d 



Prava ponovne sadnje 

(1) Prava ponovne sadnje dodjeljuju se proizvođačima koji su iskrčili vinograd, a površina 
vinograda za koju se dodjeljuju prava ponovne sadnje može biti jednaka ili manja od iskrčene 
površine. 

(2) Prava ponovne sadnje mogu se dodijeliti unaprijed proizvođačima koji obnavljaju 
vinograd ili žele zasaditi novi vinograd ali ne posjeduju prava sadnje za površinu koju 
namjeravaju obnoviti ili zasaditi. 

(3) U slučaju iz stavka 2. ovoga članka proizvođač se obvezuje iskrčiti odgovarajuću površinu 
starog vinograda najkasnije u roku od tri vinske godine nakon sadnje vinograda za koji su 
dodijeljena prava sadnje. 

(4) Tijekom razdoblja iz stavka 3. ovoga članka proizvođač može proizvoditi vino samo s 
jedne od površina, novo zasađene ili one namijenjene za krčenje. 

(5) Površina iz stavka 3. ovoga članka koja je namijenjena za krčenje evidentira se u Registru, 
a nakon isteka roka za krčenje tretira se kao neovlaštena sadnja. 

(6) Dodijeljena prava ponovne sadnje proizvođač može ustupiti u nacionalnu rezervu. 

(7) Prava ponovne sadnje proizvođač mora iskoristiti u roku od osam vinskih godina nakon 
što su dodijeljena. Ukoliko ih ne iskoristi u tom roku, prava nove sadnje prebacuju se u 
nacionalnu rezervu. 

(8) Zahtjev za dodjelu prava ponovne sadnje podnosi se sukladno članku 40.g ovoga 
Pravilnika. 

Članak 40.e 

Nacionalna rezerva 

(1) Agencija vodi evidenciju prava sadnje i formira nacionalnu rezervu prava sadnje u koju 
ulaze: 

– neiskorištena prava nove sadnje, 

– neiskorištena prava ponovne sadnje, 

– prava ponovne sadnje kojih su se korisnici odrekli prije isteka roka njihovog korištenja, 

– neiskorištena prava sadnje dodijeljena iz rezervi. 

(2) Pravo sadnje smatra se iskorišteno kada proizvođač zasadi vinograd o čemu je dužan 
izvijestiti Agenciju u roku od trideset dana od završetka sadnje. 

(3) Prava sadnje uvrštena u nacionalnu rezervu sukladno stavku 1., ukoliko nisu dodijeljena 
korisnicima u roku od pet vinskih godina od dana njihovog uvrštavanja, brišu se iz nacionalne 
rezerve i opseg vinogradarskih površina Republike Hrvatske se umanjuje. 



Članak 40.f 

Prava sadnje dodijeljena iz nacionalne rezerve 

(1) Prava sadnje iz nacionalne rezerve mogu se dodijeliti proizvođaču koji namjerava posaditi 
vinograd, ukoliko ne posjeduje prava ponovne sadnje koja još nije iskoristio. 

(2) Zahtjev za dodjelu prava sadnje iz nacionalne rezerve podnosi se sukladno članku 40.g 
ovoga Pravilnika. 

(3) Ukoliko je potražnja za pravima sadnje iz nacionalne rezerve velika i postane izgledno da 
ih ponestane, ministar nadležan za poljoprivredu (u daljnjem tekstu: ministar) može donijeti 
odluku da se prava sadnje iz nacionalne rezerve dodjeljuju proizvođačima uz naknadu i uz 
aktivaciju sustava kriterija. 

(4) Način dodjele prava, visinu naknade i kriterije raspodijele odlukom utvrđuje ministar. 

(5) Prava sadnje dodijeljena iz nacionalne rezerve proizvođač je dužan iskoristiti u roku od 
dvije vinske godine nakon što su mu dodijeljena, ukoliko ih ne iskoristi u tom roku prava 
sadnje se prebacuju u nacionalnu rezervu. 

Članak 40.g 

Postupak dodjele prava sadnje 

(1) Zahtjevi za dodjelu prava nove sadnje, prava ponovne sadnje i prava sadnje iz nacionalne 
rezerve podnose se regionalnim uredima Agencije na obrascu iz Priloga X. ovoga Pravilnika. 

(2) Agencija na temelju zahtjeva iz stavka 1. ovoga članka donosi Odluku o dodjeli prava 
sadnje.«. 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 8. 

(1) Proizvođači koji do 30. lipnja 2013. godine namjeravaju iskrčiti vinograd evidentiran u 
ARKOD sustavu i ponovno posaditi vinograd na toj površini imaju obvezu prijaviti krčenje 
regionalnim uredima Agencije u roku od trideset dana od dana krčenja vinograda, a najkasnije 
do 31. svibnja 2013. godine. 

(2) Proizvođači koji imaju pripremljene površine za sadnju vinograda, imaju obvezu to 
prijaviti regionalnim uredima Agencije najkasnije do 31. svibnja 2013. godine. 

(3) Proizvođači iz stavaka 1. i 2. ovoga članka moraju evidentirati promjene u 
Vinogradarskom registru do kraja sljedeće vinske godine. 

(4) Prijave se podnose na obrascima iz Priloga VIII. i IX. ovoga Pravilnika. 

Članak 9. 



(1) Dosadašnji Prilozi II., III., IV. i VII. zamjenjuju se novim Prilozima II., III., IV. i VII. koji 
su tiskani uz ovaj Pravilnik i čine njegov sastavni dio. 

(2) Iza Priloga VII. dodaju se novi Prilozi VIII., IX., X. i XI. koji su tiskani uz ovaj Pravilnik i 
čine njegov sastavni dio. 

(3) Dosadašnji Prilog III. a briše se. 

Članak 10. 

(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom pristupanja Republike Hrvatske Europskoj uniji, 
osim odredbi članaka 3., 8. i 9. ovoga Pravilnika koje stupaju na snagu osmog dana od dana 
objave u »Narodnim novinama«. 

(2) U Pravilniku o registru vinograda, obveznim izjavama, pratećim dokumentima i 
podrumskoj evidenciji (»Narodne novine« br. 121/10, 132/10 – ispravak i 78/11) s danom 
pristupanja Republike Hrvatske Europskoj uniji prestaju važiti odredbe članaka 2. i 4., članka 
9. stavaka 2., 3. i 4., članka 10. stavaka 2. i 3., odredbe članaka 12. – 17., odredbe članaka 22. 
– 25., odredbe članaka 29. – 36., odredbe članaka 38. – 40. te prilozi I., V. i VI. 

Klasa: 080-01/11-01/47 

Urbroj: 525-07/0034-13-44 

Zagreb, 17. travnja 2013. 

Ministar 
 

Tihomir 
Jakovina, v. r. 

PRILOG II. – XI. 

 

 

 

SRIJEDA, 24. TRAVNJA 2013. BROJ 48 – STRANICA 87 NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

uredima Agencije u roku od trideset dana od dana krčenja vinograda, 
a najkasnije do 31. svibnja 2013. godine. 
(2) Proizvođači koji imaju pripremljene površine za sadnju vinograda, 
imaju obvezu to prijaviti regionalnim uredima Agencije 
najkasnije do 31. svibnja 2013. godine. 

http://hidra.srce.hr/arhiva/263/101842/narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/dodatni/425919.pdf


(3) Proizvođači iz stavaka 1. i 2. ovoga članka moraju evidentirati 
promjene u Vinogradarskom registru do kraja sljedeće vinske 
godine. 
(4) Prijave se podnose na obrascima iz Priloga VIII. i IX. ovoga 
Pravilnika. 
Članak 9. 
(1) Dosadašnji Prilozi II., III., IV. i VII. zamjenjuju se novim 
Prilozima II., III., IV. i VII. koji su tiskani uz ovaj Pravilnik i čine 
njegov sastavni dio. 
(2) Iza Priloga VII. dodaju se novi Prilozi VIII., IX., X. i XI. koji 
su tiskani uz ovaj Pravilnik i čine njegov sastavni dio. 
(3) Dosadašnji Prilog III. a briše se. 
Članak 10. 
(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom pristupanja Republike 
Hrvatske Europskoj uniji, osim odredbi članaka 3., 8. i 9. ovoga 
Pravilnika koje stupaju na snagu osmog dana od dana objave u ≫Narodnim 
novinama≪. 
(2) U Pravilniku o registru vinograda, obveznim izjavama, pratećim 
dokumentima i podrumskoj evidenciji (≫Narodne novine≪ br. 
121/10, 132/10 – ispravak i 78/11) s danom pristupanja Republike 
Hrvatske Europskoj uniji prestaju važiti odredbe članaka 2. i 4., članka 
9. stavaka 2., 3. i 4., članka 10. stavaka 2. i 3., odredbe članaka 
12. – 17., odredbe članaka 22. – 25., odredbe članaka 29. – 36., 
odredbe članaka 38. – 40. te prilozi I., V. i VI. 
Klasa: 080-01/11-01/47 
Urbroj: 525-07/0034-13-44 
Zagreb, 17. travnja 2013. 
Ministar 
Tihomir Jakovina, v. r. 
PRILOG II. 

IZJAVA O BERBI 
Proizvođač grožđa 
Naziv PG-a: 
Adresa/sjedište: 
MIBPG: 
OIB: 
IBK: 
Količina ubranog 
grožđa (t) (*) 
Odredište grožđa (t)/mošta (hl) 



Proizvodna površina 
ARKOD ID Šifra sorte/ 
Naziv sorte Sorta ha Za vlastitu 
proizvodnju 
Isporučeno zadružnoj 
vinariji(1) 

Prodano proizvođaču 
vina /kooperativnoj 
vinariji (2) 

Ostala 
odredišta( 

3) 

Grožđe (t) Mošt (hl) Grožđe (t) Mošt (hl) 
Podaci o kupcu i prodanom ili isporučenom grožđa 
Naziv/Ime i prezime primatelja MIBPG OIB IBK Šifra sorte Sorta Količina (t) 
(1) Podnositelj mora navesti ukupne količine isporučenoga grožđa 
(2) Podnositelj mora navesti ukupne količine prodanoga grožđa 
(3) Podnositelj mora navesti ukupne količine grožđa za ostala odredišta 
* zbirno – mogu se prikazati podaci o ukupnim količinama ubranoga grožđa sa više ARKOD ID parcela 

STRANICA 88 – BROJ 48 SRIJEDA, 24. TRAVNJA 2013. NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

PRILOG III. 

IZJAVA O PROIZVODNJI 
GODINA 20_________ 
OSOBNI PODACI (1) 

NAZIV: 
IBK: 
MIBPG: 
OIB: 
ADRESA: 
AKTIVNOST: 
Kategorija proizvoda 
iz kojeg je 
dobiveno vino (2) 

ARKOD ID Površina 
ha 
Naziv i adresa 
dobavljača i 
MVV broj PD 



Šifra sorte/ 
Naziv sorte 
Šifra kategorije( 

5) 

Grožđe 
(t) * 
Mošt (3) 

(hl) * 
Vino (4) 

(hl) * 
c/r b c/r b 
c/r – crveno/rose, b – bijelo 
(1) Za vinarije popis subjekata koji isporučuju svoj cjelokupan prirod mora se prikazati odvojeno od ostalih subjekata. 
(2) Grožđe, grožđani mošt, mlado vino još u fermentaciji 
(3) Djelomično fermentirani mošt, ali bez koncentriranoga mošta i rektifi ciranoga koncentriranog mošta 
(4) Uključujući mlada vina još u fermentaciji 
(5) Šifre kategorija proizvoda: 
1. VRKZP – vrhunsko vino KZP (vino ZOI) 6. MO – mošt 
2. PRKZP – predikatno vino KZP (vino ZOI) 7. KM – koncentrirani mošt (ostalo) 
3. KVKZP – kvalitetno vino KZP (vino ZOI) 8. RKM – rektifi cirani koncentrirani mošt (ostalo) 
4. SV – sortno vino bez ZOI (sa oznakom sorte i berbe) 9. OST – ostalo, svi proizvodi koji nisu navedeni od 1. do 8. 
5. V – vino bez ZOI 
* – zbirno – mogu se prikazati podaci o ukupnim količinama (grožđa, mošta, vina) sa više ARKOD ID parcela 
PRILOG IV. 

IZJAVA O ZALIHAMA VINA I MOŠTA U VLASNIŠTVU NA DAN 31. SRPNJA (hl) 
OSOBNI PODACI 
NAZIV: 
IBK: 
MIBPG: 
OIB: 
ADRESA: 
AKTIVNOST: 

SRIJEDA, 24. TRAVNJA 2013. BROJ 48 – STRANICA 89 NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

Kategorija proizvoda Ukupne zalihe (hl) od čega crveno i rose (hl) od čega bijelo (hl) Napomene 
Vino (1) 

1. Zalihe proizvođača 
U proizvodnji 
VRKZP 
PRKZP 



KVKZP 
SV 
V 
OST (2) 

Ukupno 
U prodaji (vina koja imaju Rješenje za stavljanje u promet) 
VRKZP 
PRKZP 
KVKZP 
SV 
V 
OST 
Ukupno 
Ukupno (1) 
2. Zalihe veletrgovca vinom (3) 

VRKZP 
PRKZP 
KVKZP 
SV 
V 
OST 
Ukupno (2) 
Ukupno (1+2) 
Mošt 
1. Zalihe proizvođača 
KM 
RKM 
Ostali mošt(4) 

Ukupno (1) 
2. Zalihe veletrgovca vinom 
KM 
RKM 
Ostali mošt 
Ukupno (2) 
Ukupno (1+2) 
(1) Šifre kategorija proizvoda: 
1. VRKZP – vrhunsko vino KZP (vino ZOI) 6. OST – ostala vina 
2. PRKZP – predikatno vino KZP (vino ZOI) 6. MO – mošt 
3. KVKZP – kvalitetno vino KZP (vino ZOI) 7. OST – ostalo, svi proizvodi 
4. SV– sortno vino bez ZOI (sa oznakom sorte i berbe) 7. KM – koncentrirani mošt 
5. V – vino bez ZOI 8. RKM – rektifi cirani koncentrirani mošt 



(2) Sva ostala vina koja nisu navedena u gornjoj listi 
(3) Veletrgovac vinom – pravna ili fi zička osoba koja kupuje vino i puni ga u svoje ime radi daljnje prodaje, ali može imati i vino iz 
vlastite proizvodnje. Ukoliko veletrgovac 
vinom proizvodi vlastito vino, popunjava izjavu o zalihama u dijelu zalihe proizvođača za vlastito vino. 
(4) Uključujući mošt, djelomično fermentirani mošt i djelomično fermentirani mošt iz sušenoga grožđa 

STRANICA 90 – BROJ 48 SRIJEDA, 24. TRAVNJA 2013. NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

PRILOG VII. 

OBRAZAC ZAHTJEVA ZA UPIS I PROMJENE U VINOGRADARSKOM REGISTRU 
OSNOVNI PODACI O SUBJEKTU 
1. NAZIV: 2. OIB/MIBPG 
koristi vinograd* proizvodi grožđe* proizvodi mošt i/ili 
vino* obavlja djelatnost punjenja* 
PODACI O VINOGRADU 
3. ARKOD ID: 4. POVRŠINA (ha): 5. PRIHVATLJIVA POVRŠINA VINOGRADA **(ha): 
6. REGIJA: 7. PODREGIJA: 8. VINOGORJE: 
KARAKTERISTIKE VINOGRADA 
9. Šifra 
sorte 
10. Naziv 
sorte *** 
11. Namjena sorte (1. 
vinska, 2. stolna, 3. za 
sušeno grožđe, 4. za 
jaka alkoholna pića) 
12. 
Broj 
trsova 
13. Razmak 
između redova 
vinove 
loze (m) 
14. 
Razmak 
unutar 
reda (m) 
15. Godina 
sadnje ili 
procijenjena 
godina sadnje 
16. Oznaka kontroliranog 
zemljopisnog 
podrijetla 
(KZP)**** 
17. Matičnjak 
i/ili kolekcijski 
nasad 



**** 
18. 
Rasadnik 
**** 
19. 
Napušteni 
vinograd 
**** 
20. 
Iskrčeni 
vinograd 
**** 
Napomena: Korisnik popunjava ako ima izdvojene trsove i/ili 
izdvojene redove 
Broj 
izdvojenih 
trsova 
Broj izdvojenih 
redova 
Dužina izdvojenih 
redova 
*Korisnik upisuje ≫X≪ u polje uz odgovarajuću djelatnost 
**Korisnik popunjava ako se radi o mješovitom trajnom nasadu i unosi površinu pod vinovom lozom 
*** Ukoliko sorta nije na popisu sorata, potrebno je upisati šifru 999 i naziv ostalo 
****Popuniti s DA ili NE 
DODATAK I. 

ŠIFRARNIK VINSKIH SORATA GROŽĐA 
Vitis vinifera L. – Vinova loza – Vinske sorte – Wine grape 
Šifra i 
boja proizvoda 
Deklarirani hrvatski 
naziv Izvorni naziv sorte Sinonimi (istoznačnice) 
BV001 Agaday Agaday Agadej 
CV002 Aglianico crni Aglianico 
BV003 Albana bijela Albana 
CV004 Alicante Bouschet Alicante Bouschet Alikan buše, Kambuša, Dalmatinka 
BV005 Aligote bijeli Aligote 
CV006 Ancellotta Ancellotta Ančelota 
CV007 Aramon crni Aramon noir Ugni noir, Ramonen 
BV008 Assyrtiko 
BV009 Auxerrois Auxerrois Pinot Auxerrois 
CV010 Babica Babica 
CV011 Babica plosnata crna Babica plosnata crna 
CV012 Babić Babić Šibenčanac, Rogoznička, Babičević, Pažanin, Roguljanac, Babica 
BV013 Bacchus Bacchus 



BV014 Balbut Balbut Dupin, Dupinka 
BV015 Bagrina Braghina Bagrina rošie 
CV016 Barbera Barbera Barbera Nera, Noire, Blaue, Black 
BV017 Barjanka Barjanka 
BV018 Belo-zeleno Belo-zeleno 
BV019 Belina velika bijela Gouais blanc, Weisser heunisch Belina žuta, Belina starinska, Belina pikasta 

SRIJEDA, 24. TRAVNJA 2013. BROJ 48 – STRANICA 91 NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

BV020 Bena Bena 
BV021 Bilan bijeli Bilan bijeli 
BV022 Biloliska bijela Biloliska bijela Bilolaska bijela 
BV023 Bijeli krstač Krstač Krsta bijela 
CV024 Blatina Blatina Tribidrag, Zlorod, Praznobačva, Blatina noir, Blatina nera 
CV025 Blauburger Blauburger 
BV026 Bogdanuša Bogdanuša Bogdanuša bijela, Bogdanuša mala, Bogdanuša vela, Bojdanuša, 
Vrbanjka, Mladinka, Hvarka 
CV027 Borgonja Borgonja Borgonja istarska, Gamay Beaujoilais 
BV028 Botun Botun 
BV029 Brajda bijela Brajda bijela 
CV030 Brajda crna Brajda velika crna 
BV031 Brajdica bijela Brajdica bijela 
BV032 Bratkovina bijela Bratkovina bijela Brakovina bijela, Brapkovica 
CV033 Bratkovina crvena Bratkovina crvena Brakovina crvena 
CV034 Buket Buket 
CV035 Cabernet franc Cabernet franc Kabernet frank Breton, Plant Breton, Veron 
CV036 Cabernet sauvignon Cabernet sauvignon Kabernet, Kabernet sovinjon, C.S. Noir, Petit c., Vidure 
sauvignon 
CV037 Cabernet ruby Ruby cabernet 
CV038 Carignan Carignan Mataro, Karinjan, Catalan, Carignane noir, Bois dur 
CV039 Carmenere crni Carmenere 
BV040 Cetinka Cetinka Cetinjka, Potomkinja, Poserača, Blatka, Blatska, Blajka 
BV041 Chardonnay Chardonnay 
BV042 Chenin bijeli Chenin blanc Šenin 
CV043 Cinsaut Cinsaut Senso, Calabre, Prunella, Espagnol, Passerille senso, Cinqsaut 
BV044 Clairette blanche Clairette blanche Klaret bijela 
CV045 Clairette rose Clairette rose Klaret crvena 
BV046 Colombard bijeli Colombard 
BV047 Cortese Cortese 



CV048 Crljenak kaštelanski Crljenak kaštelanski Zinfandel, Primitivo, Tribidrag, Pribridrag, Crljenak 
CV049 Crnka Crnka 
CV050 Croatina crna Croatina crna Crovattina, Croata 
CV051 Debejan Debejan 
BV052 Debit Debit Puljižanac, Čarapar, Bilina, Bjelina, Debić 
BV053 Dišeća ranina bijela Dišeća ranina bijela Petrinjska ranina, Petrinjska belina 
CV054 Dobričić Dobričić Dobričić crni, Slatinjac, Čihovac Slatinjanac, Okručanac, Crljenak 
slatinski 
CV055 Dolcetto crni Dolcetto Beina, Bignona, Cassolo 
BV056 Dolcin Dolcin bijeli Dolčin 
CV057 Dornfelder Dornfelder 
BV058 Draganela Draganela bijela Martinščica 
CV059 Drnekuša Drnekuša Darnekuša, Darnekuša vela, Darnekuša mala, Dernakuša 
BV060 Dugovrst Dugovrst Dugoviska, Dugolist 
CV061 Duranija Duranija Brajdenica 
BV062 Emerald rizling Emerald rizling 
BV063 Ezerjo Ezerjo 
BV064 Folle bijeli Folle blanche 
CV065 Frankovka Blaufraenkisch Frankinja, Moravka, Limberger 
CV066 Galica Galica Galica crna, Galac, Svrdlovina, Modrina 
CV067 Gamay crni Gamay noir Gamay beaujolais 
CV068 Gamay bojadiser Gamay teinturier 
BV069 Garganega Garganega 

STRANICA 92 – BROJ 48 SRIJEDA, 24. TRAVNJA 2013. NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

CV070 Gavran Gavran crni Galac 
BV071 Gegić Gegić bijeli Debeljan, Debljan, Gejić, Paškinja, Paška, Žutina 
CV072 Grand noir de la 
calmete 
Grand noir de la calmete Grand noir, Gros Noirs 
BV073 Graševina Reisling italico Laški rizling, Grašica, Talijanski rizling 
BV074 Grenache blanc Grenache blanc Grenaš bijeli, Belan 
CV075 Grenache noir Grenache noir Grenaš crni 
BV076 Grk Grk Grk korčulanski, Gark, Lumbarajski Grk, Grk mali, Grk veli 
BV077 Grgićevica Grgićevica bijela Gargićevica 
CV078 Gros Verdot crni Verdot Gros 
CV079 Gustopupica Gustopupica Gustopupa, Gustopupka, Čestopupica, Gustopupica crna 
CV080 Hrvatica Hrvatica Carbonera, Crevatizza, Markolina, Negrara, Negrona 



BV081 Japudžak Japudžak 
BV082 Jarbola Jarbola 
CV083 Kadarka Kadarka Skadarka, Braničevka, Gomza 
CV084 Kadarun Kadarun crni Bečirska loza, Kadarin, Kadarunac 
CV085 Kamenina Kamenina 
CV086 Kavčina crna Kavčina crna Žametovka, Kapčina, Žametasta Črnina, Žametna črnina 
BV087 Kerner bijeli Kerner 
BV088 Kleščec bijeli Kleščec bijeli Ortlieber gelber, Belina drobna, Bela kavka, Kleščec žuti 
BV089 Komoštrica Komoštrica bijela Granaš bijeli, Komoštrica 
BV090 Kreaca bijela Kreaca bijela Banatski rizling, Creata, Kreacer 
BV091 Kraljevina Kraljevina Kraljevina crvena, Imbrina, Moravina, Portugieser roter 
CV092 Kratošija Kratošija crna Kratkošija 
BV093 Krstičevica Krstičevica bijela Karstičevica 
BV094 Krkošija Krkošija Kratkošija bijela 
BV095 Kujundžuša Kujundžuša Tvrdac, Žutka, Žutac, Kojundžuša 
BV096 Kurtelaška bijela Kurtelaška bijela Kortolaška, Kortola, Kurtolaška, Kurtalaška 
CV097 Lasina Lasina Vlasina, Krapljenica, Kutlarica, Zlarinka, Ruža crna, Šljiva, Lasin, 
Pažanin, Slast 
CV098 Lasina vrgorska Lasina vrgorska crna 
CV099 Lelehuša Lelehuša crna Lelekuša 
BV100 Lipovina Lipovina Harslevelue, Lipolist 
CV101 Lovrijenac crni Saint Laurent Lovrečanka crna, Magdalena near, Šentlovrenka 
CV102 Ljutac Ljutac Ljutun 
BV103 Manzoni bijeli Manzoni bijeli Incroccio Manzoni, Manzoni 6.0.13, Manzoni bianco 
BV104 Maccaben bijeli Maccaben blanc Macabeo 
CV105 Malbec crni Malbec Cot noir 
BV106 Malvasia del Chianti Malvasia del Chianti 
BV107 Malvasia di Candia Malvasia di Candia Malvasia di Candia aromatica 
BV108 Malvasia dubrovačka 
bijela 
Malvasia dubrovačka bijela 
(Malvasia di Lipari) 
Malvasia di Lipari, Malvasia de la Palma, Malvasia de Sitges 
BV109 Malvazija istarska Malvazija istarska Malvasia istriana, Malvasia di ronchi 
BV110 Maraština Maraština 
(Malvasia del Chianti) 
Rukatac, Kaćadebit, Maraškin, Mareština, Krizol, Višana, Malvasia 
lunga 
BV111 Marselan Marselan 
BV112 Medna Medna Medna bijela, Buboj, Bumba, Rizavac, Zložder 



BV113 Melon bijeli Melon blanc Muscadet, Gamay blanc, Malin 
BV114 Mekuja Mekulja bijela 
CV115 Merlot Merlot Merlaut noir, Merlo, Plant medoc, Vitraille 
CV116 Meunier crni Pinot Meunier 
CV117 Mijajuša Mijajuša crna Mijaljuša 

SRIJEDA, 24. TRAVNJA 2013. BROJ 48 – STRANICA 93 NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

BV118 Mladenka Mladenka Mladinka 
CV119 Montepuliciano Montepulciano Monte puličiano, Cordisco, Sangiovese cardisco, Uva abruzzese 
BV120 Morio muscat Morio muscat 
BV121 Moscadella Moscadella Muskadela, Angelico, Moscadello selvatico, Moscadello 
BV122 Moslavac Furmint blanc Šipon, Pušipel, Pošipon, Mosler gelber, Jaune, Yellow 
CV123 Mourvedre Monastrell Murveder, Balsac, Mourves, Mourvedon 
BV124 Muscadelle bijela Muscadelle 
BV125 Muscat Grougrant Muscat Jaune Muškat krokan 
BV126 Muškat bijeli Muscat blanc (Muscat de Frontignan) 
Muškat momjanski, Muškat žuti, Muškat istarski, Muškat canelli 
CV127 Muškat crveni Muscat noir Muškat crni 
BV128 Muškat canelli Muscat canelli 
BV129 Muškat morio Morio muscat 
BV130 Muškat ottonel Muscat ottonel 
CV131 Muškat ruža crni Muškat ruža crni (Rosenmuskateller) 
Muškat ruža omiški, Muškat ruža porečki 
BV132 Muškat žuti Moscato giallo Muškat rumeni, Muscat 
CV133 Nebbiolo Nebbiolo Bruneta, Melasca, Prunena 
BV134 Neoplanta Neoplanta 
BV135 Neuburger Neuburger Nojburger, Burgrebe 
CV136 Ninčuša Ninčuša Vinčuša, Linčuša 
CV137 Okatac crni Okatac crni Glavinuša, Glavinka, Okatac 
BV138 Okatica bijela Okatica bijela Botun, Bila 
BV139 Opačevina Opačevina Garganja bijela 
BV140 Ošljevina Ošljevina bijela Ošjevina, Pergola 
BV141 Ovčji rep bijeli Ovčji rep bijeli Petrinjska ranina duga 
BV142 Pagadebit bijeli Pagadebit bijeli Pošipica 
BV143 Palagružanka Palagružanka bijela Nastriženica 
BV144 Palaruša Palaruša Palaruša vela, Palaruša mala 
CV145 Petit verdot Petit verdot 
BV146 Petovka Petovka bijela 



BV147 Pinella Pinella 
BV148 Pinot bijeli Pinot blanc Burgundac bijeli, Burgundac 
CV149 Pinot crni Pinot noir Burgundac crni 
BV150 Pinot sivi Pinot gris Burgundac sivi 
CV151 Plavac mali crni Plavac mali crni Plavac, mali, Plavac veliki, Crljenak mali, Crljenac, Pagadebit crni, 
Zelenka, Zelenjak, Greštavac 
CV152 Plavac mali sivi Plavac mali sivi 
CV153 Plavčina Plavčina 
BV154 Plavec žuti Plavec žuti Plavec rumeni 
CV155 Plavina crna Plavina crna Plavka, Modrulj, Marasovka, Plajka, Brajdica crna, Brajda, Plavinac 
BV156 Pleskunaca Pleskunaca 
CV157 Plovdina crvena Plovdina Slankamenka crvena, Crvenka, Bukovar, Žuta pračka 
CV158 Pljuskavac crni Pljuskavac crni Bljuzgavac crni 
CV159 Portugizac Blauer Portugieser Portugalka 
BV160 Pošip bijeli Pošip bijeli Pošipak, Pošipica, Pošip 
CV161 Pošip crni Pošip crni 
CV162 Pošip vrgorski Pošip vrgorski 
BV163 Prč bijeli Prč bijeli Parč, Muškat, Muškatić, Gark 
CV164 Prokupac Prokupac Kameničarka, Rskavac, Crnka, Skavac, Skopsko crno 
BV165 Prosecco Prosecco Teran bijeli 
BV166 Radgonska ranina Bouvier Bouvierova ranka, Bouvierova ranina, Ranina 

STRANICA 94 – BROJ 48 SRIJEDA, 24. TRAVNJA 2013. NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

BV167 Ranac silbanski bijeli Ranac silbanski bijeli Silbijanac 
BV168 Rajnski rizling Rheinriesling Graševina rajnska, Graševina dišeća 
BV169 Ranina bijela Ranina bijela 
BV170 Ranfol Štajerska belina Štajerka, Urbanka,Vrbanka 
BV171 Rebula Ribolla gialla Rebula žuta 
CV172 Refošk Refosco Refoško crni 
CV173 Regent Regent 
BV174 Rizvanac Muller-Th urgau 
BV175 Rkaciteli Rkaciteli Korolek, Kurkura, Topolek, Badušari 
CV176 Rožeta Rožeta 
CV177 Rudežuša Rudežuša Kovačuša 
CV178 Runjavac Runjavac crni Plavac runjavac, Kupusar, Crljenak runjavac 
BV179 Rušljin bijeli Rušljin 
BV180 Ruževina Ruževina Ruža 
BV181 Ružica crvena Ružica crvena Dinka crvena, Kovidinka 



CV182 Sangiovese Sangiovese Brunello, Nerino 
CV183 Saperavi Saperavi 
BV184 Sauvignon Sauvignon blanc Muškatni silvanac, Sovinjon bijeli, Sovinjon 
BV185 Scheurebe Scheurebe 
BV186 Semillon Semillon blanc Semion, Semijon 
BV187 Silvanac zeleni Silvaner 
BV188 Sirmium Sirmium 
BV189 Slankamenka bijela Slankamenka Mađarka, Mađaruša 
CV190 Sobotovac Sobotovac crni Plavac sobotovac 
CV191 Soić crni Soić crni Plavac veliki, Pavicić, Oskorušica 
BV192 Slatki zelenac Rotgipfl er Kutjevački zelenac 
BV193 Smederevka Smederevka bijela 
CV194 Stanušina Stanušina 
CV195 Susac crni Susac crni 
BV196 Surina Surina 
CV197 Suščan Suščan Sansigot 
CV198 Sušić Sušić 
CV199 Svrdlovina crna Svrdlovina crna Modrina, Galica crna 
CV200 Syrah Syrah Shiraz, Sirah, Sirac 
BV201 Šipelj Šipelj 
BV202 Škrlet Škrlet bijeli Škrlet tusti, Škrtec, Ovnek žuti 
CV203 Tannat Tannat 
CV204 Tempranillo Tempranillo 
CV205 Teran Teran Terrano, Istrijanac 
BV206 Terret bouret Terret bouret 
CV207 Tikveška Tikveška 
BV208 Tikvar bijeli Tikvar bijeli Beretinjok, Topol 
BV209 Tocai Friulano Tocai Friulano Tokaj friulijski, Tokaj, Istarski tokaj 
CV210 Touriga franca Touriga franca 
CV211 Touriga nacional Touriga nacional 
BV212 Traminac bijeli Savagnin blanc 
BV213 Traminac crveni Gewurtztraminer Traminac mirisavi, Traminac 
BV214 Trbljan bijeli Trbljan bijeli Kuč, Grban, Pljuskavac, Rukavina, Šampanjol, Terbijan, Trebijan, 
Dobrogostina, Tarpinka 
BV215 Trebbiano romagnolo Trebbiano romagnolo 
BV216 Trebbiano toscano Trebbiano toscano Ugni blanc 

SRIJEDA, 24. TRAVNJA 2013. BROJ 48 – STRANICA 95 NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 



CV217 Trišnjavac crni Trišnjavac crni Trišnjavica, Šarica trišnjavica 
CV218 Trnjak Trnjak 
CV219 Trojšćina crvena Trojšćina crvena 
CV220 Trollinger Trollinger blau Tirolan crni 
BV221 Veltlinac crveni Veltliner roter Veltliner 
BV222 Veltlinac zeleni Veltliner gruner 
BV223 Verduzzo Verduzzo Friulano 
BV224 Vermentino Vermentino 
BV225 Viognier bijeli Viognier bijeli 
CV226 Viška crna Viška crna 
BV227 Vlaška bijela Vlaška 
BV228 Volarovo Volarovo 
CV229 Vranac Vranac 
BV230 Vrbić Vrbić 
BV231 Vugava Vugava Bugava 
BV232 Vugava crvena omiška Vugava crvena omiška 
CV233 Začinak Začinak Negotinsko crno 
CV234 Zadarka Zadarka crna 
BV235 Zelenika Zelenika bijela Zelenika drobna, Hrvatska zelenika, Zelenika bukovačka 
BV236 Zelenka šoltanska 
bijela 
Zelenka šoltanska bijela 
BV237 Zlatarica Zlataricabijela Zlatarica vrgorska, Bila loza, Dračkinja, Plavka 
BV238 Zlatarica blatska Zlatarica blatskabijela 
CV239 Zweigelt Zweigeltrebe 
BV240 Žilavka Žilavka bijela Žilavka mostarska bijela 
BV241 Žižak Žižak 
BV242 Žlahtina Žlahtina Žlajtina 
BV243 Žumić Žumić 
BV244 Župljanka Župljanka 
DODATAK II. 

ŠIFRARNIK STOLNIH SORATA GROŽĐA 
Vitis vinifera L. – Vinova loza – Stolne sorte – Dessert grape 
Šifra i 
boja proizvoda 
Deklarirani hrvatski 
naziv Izvorni naziv sorte Sinonimi (istoznačnice) 
BS001 Afus ali Afus ali Dattier de Beyrouth, Regina, Dattier, Bejrutska urma, Carigradsko 
grožđe, Cilibarka, Sultanski razaki 
BS002 Agada i blanche Agada i blanche Agada i bijeli 



CS003 Alphonse lavallee Alphonse lavallee 
BS004 Aurora Aurora 
BS005 Bijelo zimsko Bijelo zimsko Jarama 
CS006 Black magic Black magic 
BS007 Calmeria Calmeria Kalmerija bijela 
CS008 Crveni drenak Crveni drenak Razaklija, Crveni valandovski drenak, Parmak cajvan 
BS009 Čabski biser Perle de Csaba Julski muškat 
BS010 Demir kapija Demir kapija 
CS011 Emperor Emperor seedless 
BS012 Early muscat Early muscat 
CS013 Flame tokay Ahmeur bou Ahmeur 

STRANICA 96 – BROJ 48 SRIJEDA, 24. TRAVNJA 2013. NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

BS014 Gros Vert Gros Vert 
BS015 Irsai Oliver Irsai Oliver Muškat Oliver 
BS016 Kalili bijeli Khalili b. 
CS017 Kardinal crveni Cardinal 
BS018 Karmelitanka Karmelitanka Ranka 
BS019 Kraljica vinograda Regina dei vigneti, Queen of the 
vineyards 
BS020 Krivalja bijela Krivalja bijela Krivaja bijela, Krivača, Krivjaca 
CS021 Lival Lival 
CS022 Malaga Malaga 
BS023 Matilda Matilda 
CS024 Michele Palieri Michele Palieri 
BS025 Muškat aleksandrijski Muscat of Alexandria Cibib 
CS026 Muscat d’Ada Muscat d’Ada 
CS027 Muškat hamburg Muscat Hamburg 
BS028 Muškat Italija Italia 
CS029 Muscat madame 
Matiasz 
Muscat Matiasz Janosne Muškat supruge Matijas 
CS030 Olivette crna Olivette noir 
BS031 Ora Ora 
CS032 Palleri 5 Palleri 5 
BS033 Panse precoce Foster’s white seedling 
BS034 Perlette Perlette 
CS035 Perlon Perlon 



BS036 Plemenka bijela Chasselas blanc 
BS037 Plemenka crvena Chasselas rouge 
BS038 Plemenka muškatna Chasselas musque Muškatna žlahtina, Šasla mirisava 
CS039 Prima Prima 
BS040 Primiera Primiera 
CS041 Rani magarači Rani magarači 
BS042 Ribol Ribol 
CS043 Sauvis Sauvis 
BS044 Sublima Sublima 
BS045 Sultanina bijela Sultanine blanche Kiš-Miš, Čikarda, Tompson seedles 
CS046 Šljiva hercegovačka Šljiva hercegovačka 
BS047 Victoria Victoria 
BS048 Vrlo rani Afus-ali 
PRILOG VIII. 

PRIJAVA O KRČENJU VINOGRADA I NAMJERI PONOVNE SADNJE 
RU/Podružnica Agencije________________________________________ 
MIBPG_____________________________________________________ 
Naziv PG-a__________________________________________________ 
ARKOD ID Površina (ha) Posađene sorte Prosječna godišnja proizvodnja 
grožđa (t) 

SRIJEDA, 24. TRAVNJA 2013. BROJ 48 – STRANICA 97 NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

DATUM POPUNJAVANJA IZJAVE 
________________________________ 
Vlastoručni potpis 
PRILOG IX. 

PRIJAVA POVRŠINA PRIPREMLJENIH ZA SADNJU VINOGRADA 
RU/Podružnica Agencije_______________________________________ 
MIBPG____________________________________________________ 
Naziv PG-a_________________________________________________ 
ARKOD ID Površina (ha) Predviđeni broj trsova Predviđena sorta Predviđeni razmak sadnje 
u redu (m) između redova (m) 
DATUM POPUNJAVANJA IZJAVE 
________________________________ 
Vlastoručni potpis 



STRANICA 98 – BROJ 48 SRIJEDA, 24. TRAVNJA 2013. NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

PRILOG X. 

ZAHTJEV ZA DODJELU PRAVA SADNJE 
������������������������� 
������������������������������������������������������
����� 
������������������������������������������������������
������� 
����������������������������������������� 
� ������������������������ 
� ���������������������������� 
� ����������������������������������������������������� 
������������������������������������������������������
������������������������������������������� 
����������������������������������������������������������
������������������� 
�� ��������������������������������� 
�� ���������������������������� 
�� �������������������������� 
������������������������������������������������������
�������������������������������������������� 
�����������������������������������������������������������������������
������������������ 
������������������������������������������������������
�������������������� 
������������������������������������� 
�������������������������������������������������������������������
����������� 
� 
������������������������������������������������������
������������ 
������������������������������������������������������
������������������������������������������������������
��� 
� 
�������������������������������������������� 
� 
������������ ������ �������������� ������� 
����������� ������� ������� 
����������� 
� � � � � 
� � � � � 
������������������������������������������������������������������� 
����������������������������������� 
������������������������������������������������������
������������ 
������������������������������������������������������
������������������������������������������������������
������������������������ 
����������������������������������������������� 
������������������������������������������� 



���������������������������������������������������� 
� 
������������ ������ ������������������������� 
����������� �������������� 
���� 
� � � � 
� � � � 
� 
������������������������ � 
������������������������������������������������������
������������������������ 
� 
������������������������������������������������������
������������������������������������������������� 

SRIJEDA, 24. TRAVNJA 2013. BROJ 48 – STRANICA 99 NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

PRILOG XI. 

PODRUMSKE EVIDENCIJE 
Tablica 1. 
EVIDENCIJA O ENOLOŠKIM POSTUPCIMA I SREDSTVIMA 
KORIŠTENIM U PROIZVODNJI VINA I DRUGIH PROIZVODA OD GROŽĐA I VINA 
Datum Postupak 
Korišteno 
sredstvo 
Količina u kg ili hl i oznaka 
posude u kojoj se proizvod 
nalazi prije tretiranja 
Opis ili sadržaj 
parametra prije 
tretiranja 
Opis ili sadržaj 
parametra poslije 
tretiranja 
Količina u kg ili hl i oznaka 
posude u kojoj se proizvod 
nalazi prije tretiranja 
Namjena po 
kakvoći (šifra i 
naziv) 
Napomena 

– podaci moraju biti uneseni u roku 3 dana po okončanju postupka ili korištenja sredstva 
Tablica 2. 
EVIDENCIJA PUNJENJA I PRENAMJENE PROIZVODA 
Datum 



Naziv proizvoda 
(šifra i 
kategorija) 
Ukupna 
količina koja 
se puni 
Ukupna količina po zapreminama koja se puni (npr. 1 l, 0,75 l…) Prenamjena proizvoda 
Ukupna kol. 
(hl) 
Naziv proizvoda 
– podaci moraju biti uneseni najkasnije idući radni dan 
Tablica 3. 
EVIDENCIJA ULAZA GROŽĐA, MOŠTA VINA I DRUGIH PROIZVODA OD GROŽĐA I VINA 
Datum Količina u t (ili kg) 
ili hl 
Naziv i šifra sorte 
grožđa 
Mošt po boji i naziv i 
šifra sorte 
Vino po boji i naziv i 
kategorija namjene 
Ostali proizvodi – 
naziv 
– podaci moraju biti uneseni najkasnije idući radni dan 

STRANICA 100 – BROJ 48 SRIJEDA, 24. TRAVNJA 2013. NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

≫(1) Agencija za plaćanja objavit će javni poziv za odabir dobavljača 
voća i povrća u okviru Sheme školskog voća najkasnije 30. 
travnja 2013. godine. 
(2) Agencija za plaćanja će najkasnije 30. svibnja 2013. na web- 
-stranici www.apprrr.hr objaviti: 
– popis dobavljača koji ispunjavaju uvjete javnog poziva; 
– popis škola koje mogu sudjelovati u Shemi školskog voća s 
brojem učenika po školi; i 
– procijenjeni iznos potpore po školi prema broju učenika koji 



mogu sudjelovati u Shemi školskog voća. 

(3) Ministarstvo nadležno za obrazovanje dostavit će Agenciji 
za plaćanje najkasnije: 
– 20. svibnja 2013. godine ukupan broj učenika od 1. do 4. 
razreda po svakoj školi u školskoj godini 2013./2014. godini; 
– 25. kolovoza 2013. godine konačan broj učenika od 1. do 4. 
razreda po svakoj školi upisanih u novu školsku godinu.≪ 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvi dan od dana njegove objave 
u ≫Narodnim novinama≪. 
Klasa: 011-02/12-01/186 
Urbroj: 525-07/0010-13-11 
Zagreb, 17. travnja 2013. 
Ministar 
Tihomir Jakovina, v. r. 

DRŽAVNI ZAVOD ZA 
MJERITELJSTVO 
945 
Na temelju članka 5. Zakona o tehničkim zahtjevima za proizvode 
i ocjenjivanju sukladnosti (≫Narodne novine≪ broj 20/10) te 
članka 20. stavka 6. i članka 21. stavka 6. Zakona o mjeriteljstvu 
(≫Narodne novine≪ broj 163/03, 194/03 i 111/07), ravnatelj Državnog 
zavoda za mjeriteljstvo donosi 
943 
Na temelju članka 19. stavka 2. Zakona o vinu (≫Narodne novine 
≪ br. 96/03 i 55/11) ministar poljoprivrede donosi 
PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O 
ZEMLJOPISNIM PODRUČJIMA UZGOJA VINOVE 
LOZE 
Članak 1. 
U Pravilniku o zemljopisnim područjima uzgoja vinove loze 
(≫Narodne novine≪ br. 74/12 i 80/12 – ispravak) u članku 4. točki 
12. podstavku 3. riječ: ≫Slivno≪ briše se. 
U točki 12. iza podstavka 12. briše se točka i stavlja zarez te 



dodaje podstavak 13. koji glasi: 
≫– Vinogorje Komarna (Slivno).≪. 
Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
≫Narodnim novinama≪. 
Klasa: 080-01/11-01/47 
Urbroj: 525-07/0034-13-42 
Zagreb, 15. travnja 2013. 
Ministar 
Tihomir Jakovina, v. r. 
944 
Na temelju članka 15. stavka 2. podstavka 6. Zakona o uređenju 
tržišta poljoprivrednih proizvoda (≫Narodne novine≪ broj 149/09, 
22/11, 120/12) ministar poljoprivrede donosi 
PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O PROVEDBI SHEME 
ŠKOLSKOG VOĆA 
Članak 1. 
U Pravilniku o provedbi Sheme školskog voća (≫Narodne novine 
≪ broj 22/13) u članku 9. stavci 1., 2. i 3. mijenjaju se i glase: 
Tablica 4. 
EVIDENCIJA IZLAZA GROŽĐA, MOŠTA VINA I DRUGIH PROIZVODA OD GROŽĐA I VINA 
Datum Količina u t (ili kg) 
ili hl 
Naziv i šifra sorte 
grožđa 
Mošt po boji i naziv i 
šifra sorte 
Vino po boji i naziv i 
kategorija namjene 
Ostali proizvodi – 
naziv 
– podaci moraju biti uneseni najkasnije idući radni dan__ 


